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Näheres zu den regulatorisch bedingten Kostenänderungen haben wir nachstehend für Sie aufgelistet:

*Die vorgenannten Bruttopreise sind aus Gründen der Übersichtlichkeit gerundet. 

Der Allgemeine Preis wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die gesetzlich festgelegte 
Umsatzsteuer von 19% zum Rechnungsbetrag. Alle übrigen Preisbestandteile bleiben bis auf Weiteres unverändert.

Sichern Sie sich Ihren Energiepreis für 12 Monate: Mit „meinSWK KLASSIK Gas“ bieten wir Privatkunden in Krefeld 
eine Alternative zur Grundversorgung mit Service-Extras an! Und Gewerbekunden können mit „meinSWK PROFI Gas“ 
ganz einfach wechseln.

Ausführliche Informationen zu unseren Angeboten erhalten Sie im SWK und GSAK ServiceCenter Ostwall 148,  
unter der SWK Service-Line 0800-2425300 (kostenfrei) sowie online unter swk.de

Mit freundlichen Grüßen
SWK ENERGIE GmbH
Geschäftsführung

Gas: Allgemeine Preise für Bestandskunden
Preiserhöhungen ab dem 01.01.2022 für die Grund- und Ersatzversorgung ausschließlich von Bestandskunden aufgrund stark 
gestiegener Gasbeschaffungspreise und staatlich gesetzter Belastungen wie dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG).

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir informieren Sie über die Änderung der Allgemeinen Preise für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die  
Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz im Stadtgebiet Krefeld für alle Bestandskunden ab dem 01.01.2022.

Aktuell steigen die Einkaufspreise für Gas am Energiemarkt. In den letzten Monaten haben sie sich mehr als verdoppelt.  
Zusätzlich steigen Kosten bei den Netzentgelten sowie weiterer, regulierter und staatlich gesetzter Belastungen wie dem  
Brennstoffemissionsgesetz (BEHG). Deshalb können wir unsere Allgemeinen Preise leider nicht stabil halten. Wir werden daher  
unsere Allgemeinen Preise zum 01.01.2022 anpassen. Der Arbeitspreis steigt um 1,08 Ct / kWh brutto. Der Grundpreis in den  
einzelnen Verbrauchsstufen bleibt unverändert. Die Preisänderung erfolgt auf der Grundlage von § 5 Abs. 2 und § 5a GasGVV.

Krefeld, im November 2021

		   	 Jahresgrundpreis		  Arbeitspreis

		  	 Euro		  Cent / kWh	

Verbrauch von (kWh / a):		  netto	 brutto*	 netto	 brutto*

0 – 9.999 		  171,60	 204,20	 6,635	 7,90
10.000 – 24.999 		  203,20	 241,81	 6,635	 7,90
25.000 – 49.999 		  375,50	 446,85	 6,635	 7,90
50.000 – 99.999 		  481,90	 573,46	 6,635	 7,90
über 100.000 		  649,90	 773,38	 6,635	 7,90

Erläuterung zu der Zusammensetzung des 	 ab 01.01.2021		  ab 01.01.2022 
Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich  
einfließenden Kostenbelastungen (Beispiel für  
einen Jahresverbrauch von 20.000 kWh / a)

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. 

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:	 Euro / Jahr	 Cent / kWh 	 Euro / Jahr	 Cent / kWh 
- Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	 203,20		  203,20	
- Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde		  5,735		  6,635 

In den Netto-Endpreis fließen ein:
1. Kostenblock staatlich veranlasste Preisbestandteile

- Erdgassteuer			   0,550		  0,550 
- Konzessionsabgabe nach § 4 Abs. 1 und 2 der		  0,330		  0,330  
	 Konzessionsabgabenverordnung				  
- Belastungen aus Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)		  0,455		  0,546  

2. Kostenblock regulatorisch gesetzte Preisbestandteile

- Netzentgelt - Arbeitspreis			   1,479		  1,462  
- Netzentgelt - Grundpreis		  42,00		  48,00
- Netzentgelt - Messstellenbetrieb	 17,40		  17,40
- Saldo der zuvor genannten einfließenden Kostenbelastungen:	 59,40	 2,814	 65,40	 2,888 

3. Kostenblock für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen  
(Beschaffungs- und Vertriebskosten):

- am verbrauchsunabhängigen Grundpreis in Euro pro Jahr	 143,80		  137,80
- am Arbeitspreis in Cent pro verbrauchter Kilowattstunde		  2,921		         3,747 
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